
UCHWAŁA NR IX/76/19
RADY GMINY ORNONTOWICE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Ornontowice”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Ornontowice”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/304/17 Rady Gminy Ornontowice z dnia 25 października 2017r. 
w sprawie: przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
zamieszkałych w Gminie Ornontowice".

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Nieużyła

Id: 806D25D4-8BFC-4016-8C75-126EF08B7441. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/76/19

Rady Gminy Ornontowice

z dnia 27 czerwca 2019 r.

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA
EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY W GMINIE ORNONTOWICE

§ 1. Tworzy się lokalny Program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Ornontowice, 
zwany dalej „Programem”

§ 2. 1. Celem Programu jest wspieranie i promowanie dzieci i młodzieży, którzy w różnych sferach 
edukacji osiągają rezultaty wykraczające poza wymagania szkolne, artystyczne i sportowe, na szczeblu 
wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym.

2. W ramach Programu przewiduje się wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży za:

a) wysokie wyniki nauczania,

b) sukcesy w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych i tematycznych,

c) sukcesy w konkursach, olimpiadach i turniejach sportowych,

d) sukcesy w konkursach artystycznych i literackich

§ 3. 1. Program adresowany jest do dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół w Gminie Ornontowice.

2. W ramach Programu przewiduje się w szczególności następujące formy wspierania uzdolnionych dzieci 
i młodzieży:

1) stypendia Wójta Gminy,

2) dyplomy uznania

3) nagrody rzeczowe

§ 4. 1. Środki finansowe na realizację Programu, przeznaczone na wypłatę stypendiów, zakup dyplomów, 
zakup nagród rzeczowych oraz na organizację spotkań zabezpiecza się corocznie w ramach dochodów 
własnych, w budżecie Gminy Ornontowice.

§ 5. Szczegółowe warunki realizacji Programu, formę i zakres pomocy dla uczniów i młodzieży oraz tryb 
postępowania w tych sprawach, określi odrębna uchwała Rady Gminy Ornontowice.

§ 6. 1. Uroczyste spotkania z dziećmi i młodzieżą, połączone z wręczaniem dyplomów oraz nagród 
rzeczowych będą się odbywały corocznie w miesiącu grudniu.

2. Wręczenia dyplomów i nagród rzeczowych dokonuje Wójt Gminy, w obecności Przewodniczącego Rady 
Gminy.

3. W spotkaniach mogą uczestniczyć zaproszeni rodzice oraz przedstawiciele szkół.

Id: 806D25D4-8BFC-4016-8C75-126EF08B7441. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały zostało podyktowane zmianą przepisów prawa, tj. ustawy o systemie oświaty, gdzie
art. 90t. pkt 4 brzmi: „organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki
udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu
terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności
przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione
do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze”.

Przyjęcie „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy
Ornontowice” ma na celu wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy,
motywowanie ich w zdobywaniu nowych umiejętności, poszerzaniu ich wiedzy i rozwijaniu talentów oraz
kształtowaniu własnej osobowości i aktywności.

Program ma zachęcać dzieci i młodzież do wzrostu jej życiowych aspiracji oraz ugruntować własną
wartość społeczną.

Id: 806D25D4-8BFC-4016-8C75-126EF08B7441. Podpisany Strona 1




